
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역경제과 10,906,820 9,026,602 1,880,218

국          1,288,092

광          2,665,800

분            183,562

도          1,292,348

시          5,477,018

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 5,566,570 2,796,557 2,770,013

광          2,665,800

도             13,000

시          2,887,770

유통소비산업 기반강화 5,566,570 2,796,557 2,770,013

광          2,665,800

도             13,000

시          2,887,770

전통시장시설 현대화 4,943,000 2,500,000 2,443,000

광          2,665,800

시          2,277,200

401 시설비및부대비 4,943,000 2,500,000 2,443,000

광          2,665,800

시          2,277,200

01 시설비 4,881,965 2,464,700 2,417,265

  ◎시설현대화 사업             4,881,965

    ㅇ수산시장 구조형상가 및 부대시설
            4,799,786        4,799,786,000원

광          2,582,973

시          2,216,813

    ㅇ서포시장 전기ㆍ소방시설 보수
               82,179        82,179,000원

광             49,307

시             32,872

02 감리비 49,998 24,860 25,138

  ◎시설현대화 사업                49,998

    ㅇ수산시장 구조형상가 및 부대시설
               49,998        49,998,000원

광             27,424

시             22,574

03 시설부대비 11,037 10,440 597

  ◎시설 현대화 사업                11,037

    ㅇ수산시장 구조형상가 및 부대시설
               10,216        10,216,000원

광              5,603

시              4,613

    ㅇ서포시장 전기 ㆍ소방시설 교체                   821  821,000원

광                493

시                328

공예품 개발 지원 13,200 13,200 0

도              1,200
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             12,000

307 민간이전 13,200 13,200 0

도              1,200

시             12,000

02 민간경상보조 13,200 13,200 0

  ◎공예품개발 지원                13,200  13,200,000원

도              1,200

시             12,000

청소년경제교육 3,000 3,000 0

도              1,000

시              2,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

도              1,000

시              1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ◎청소년 경제교육                 2,000  2,000,000원

도              1,000

시              1,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ◎경제교육 강사료 지급                 1,000  1,000,000원

소비자상담원 지원 14,400 14,400 0

도              6,000

시              8,400

101 인건비 14,400 14,400 0

도              6,000

시              8,400

04 기간제근로자등보수 14,400 14,400 0

  ◎소비자상담원 인건비 지원                14,400  14,400,000원

도              6,000

시              8,400

전통시장 활성화 482,350 191,337 291,013

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

  ◎일반수용비                13,000

  ◎급량비                 5,000

  13,000,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 22,000 22,000 0

  ◎공공요금및제세                12,000

  ◎시설장비유지비                 3,000

  ◎차량선박비                 7,000

  12,000,000원

  3,000,000원

  7,000,000원

202 여비 20,950 29,937 △8,987

01 국내여비 20,950 29,937 △8,987

  ◎관외출장여비                20,950  20,950,000원
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

  ◎전통시장 활성화 업무추진                 2,000

  ◎소비자 권익보호 업무추진                 2,000

  ◎신재생 및 일자리 창출 업무추진
                2,000

  ◎물가안정관리 업무추진                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

      2,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 2,800 2,800 0

10 행사실비보상금 2,800 2,800 0

  ◎상인경영현대화 교육 및 국내 우수시장 벤치
    마킹 참석자 실비보상                 2,800      2,800,000원

307 민간이전 95,600 95,600 0

02 민간경상보조 50,600 50,600 0

  ◎전통시장활성화사업 각종시설물 관리
               21,000

  ◎전통시장 화장실 청소비 지원                26,000

  ◎퇴직인력상인조직 육성                 3,600

      3,000,000원*7개시장

  26,000,000원

  3,600,000원

04 민간행사보조 45,000 45,000 0

  ◎전통시장 이벤트 지원                45,000  45,000,000원

401 시설비및부대비 315,000 15,000 300,000

01 시설비 315,000 15,000 300,000

  ◎전통시장비가림시설 유지보수                15,000

  ◎삼천포수산시장 시설현대화사업 관련 국유지
    매입               300,000

  15,000,000원

      300,000,000원

물가안정 42,820 30,820 12,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎착한가게 인증마크 제작                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 34,320 22,320 12,000

12 기타보상금 34,320 22,320 12,000

  ◎물가모니터요원 수당                13,320

  ◎가격안정업소 상수도요금 지원                 3,000

  ◎가격안정업소 쓰레기봉투 지원                 6,000

  ◎착한가게(최저가업소) 인센티브 지원
               12,000

  13,320,000원

  3,000,000원

  6,000,000원

      12,000,000원

307 민간이전 6,500 6,500 0

03 사회단체보조금 6,500 6,500 0

  ◎사천YWCA 소비자 상담실 운영비 지원
                6,500      6,500,000원

지역특산품 육성 39,000 39,000 0

201 일반운영비 36,000 36,000 0
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 36,000 36,000 0

  ◎일반수용비                36,000  36,000,000원

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

  ◎특산품 판촉활동 지원                 3,000  3,000,000원

도 물가모니터요원 운영 4,800 4,800 0

도              4,800

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              4,800

12 기타보상금 4,800 4,800 0

  ◎도 물가모니터요원 운영                 4,800  4,800,000원

도              4,800

상공회의소 지원 24,000 0 24,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상보조 24,000 0 24,000

  ◎특산품 홍보 관련 지원                24,000  24,000,000원

에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에
너지및자원개발)

2,090,844 882,833 1,208,011

국          1,083,599

도            281,800

시            725,445

에너지보급 및 계량기 관리 2,090,844 882,833 1,208,011

국          1,083,599

도            281,800

시            725,445

국민기초생활수급자 가스ㆍ전기시설 교체 8,000 15,333 △7,333

도              2,400

시              5,600

201 일반운영비 8,000 5,333 2,667

도              2,400

시              5,600

01 사무관리비 8,000 5,333 2,667

  ◎저소득층 전기시설 안전점검 수수료 및 자재
    비                 8,000      8,000,000원

도              2,400

시              5,600

그린홈100만호 보급사업 200,000 440,000 △240,000

도            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 440,000 △240,000

도            100,000

시            100,000

01 민간자본보조 200,000 440,000 △240,000

  ◎그린홈100만호보급사업               100,000  100,000,000원
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             50,000

시             50,000

  ◎그린빌리지 사업               100,000  100,000,000원

도             50,000

시             50,000

신재생에너지 지방보급사업 1,196,000 0 1,196,000

국            598,000

도            179,400

시            418,600

401 시설비및부대비 1,196,000 0 1,196,000

국            598,000

도            179,400

시            418,600

01 시설비 1,188,100 0 1,188,100

  ◎실내수영장태양광,태양열설치사업
              600,200      600,200,000원

국            300,100

도             90,030

시            210,070

  ◎사회복지시설(사천노인전문요양원)지열냉난방
    설치사업               349,500      349,500,000원

국            174,750

도             52,425

시            122,325

  ◎사회복지시설(사천건양요양원)지열 냉난방 설
    치사업               137,100      137,100,000원

국             68,550

도             20,565

시             47,985

  ◎사회복지시설(남양양로원) 태양열 설치사업
              101,300      101,300,000원

국             50,650

도             15,195

시             35,455

03 시설부대비 7,900 0 7,900

  ◎실내수영장 태양광, 태양열설치사업
                3,800      3,800,000원

국              1,900

도                570

시              1,330

  ◎사회복지시설(사천노인전문요양원)지열냉난방
    설치사업                 2,500      2,500,000원

국              1,250

도                375

시                875

  ◎사회복지시설(사천건양요양원)지열 냉난방 설
    치사업                   900      900,000원

국                450

도                135

시                315
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎사회복지시설(남양양로원) 태양열 설치사업
                  700      700,000원

국                350

도                105

시                245

지역에너지 절약사업 534,000 413,000 121,000

국            374,000

시            160,000

401 시설비및부대비 534,000 413,000 121,000

국            374,000

시            160,000

01 시설비 530,155 413,000 117,155

  ◎문화예술회관 LED 조명시설 설치
              148,920      148,920,000원

국            104,244

시             44,676

  ◎청사 LED 조명시설 설치               381,235  381,235,000원

국            267,064

시            114,171

03 시설부대비 3,845 0 3,845

  ◎문화예술회관 LED 조명시설 설치
                1,080      1,080,000원

국                756

시                324

  ◎청사 LED 조명시설 설치                 2,765  2,765,000원

국              1,936

시                829

계량기 관리 7,985 2,500 5,485

101 인건비 4,485 0 4,485

04 기간제근로자등보수 4,485 0 4,485

  ◎계량기 정기검사 인부임                 4,485  4,485,000원

201 일반운영비 3,500 2,500 1,000

01 사무관리비 3,000 2,500 500

  ◎일반수용비                 3,000  3,000,000원

02 공공운영비 500 0 500

  ◎정기검사 관련 발송용 우편요금                   500  500,000원

신재생에너지 확대보급 3,000 4,300 △1,300

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

  ◎신재생에너지 홍보물 책자 제작                 1,000  1,000,000원

206 재료비 2,000 2,300 △300

01 재료비 2,000 2,300 △300

  ◎태양광 가로등 유지관리                 2,000  2,000,000원
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

석유제품 품질관리 1,360 3,700 △2,340

206 재료비 1,360 3,700 △2,340

01 재료비 1,360 3,700 △2,340

  ◎석유품질검사 유류구입                 1,360  1,360,000원

에너지사업 1,000 4,000 △3,000

201 일반운영비 1,000 4,000 △3,000

01 사무관리비 1,000 4,000 △3,000

  ◎에너지절약 홍보물 제작                 1,000  1,000,000원

서민층 가스시설 개선사업 139,499 0 139,499

국            111,599

시             27,900

403 자치단체등자본이전 139,499 0 139,499

국            111,599

시             27,900

02 공기관등에대한대행사업비 139,499 0 139,499

  ◎서민층 가스시설 개선사업               139,499  139,499,000원

국            111,599

시             27,900

항공산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,410,000 3,427,000 △2,017,000

도            500,000

시            910,000

항공산업육성 1,410,000 3,427,000 △2,017,000

도            500,000

시            910,000

항공우주산업육성(국가직접지원) 1,405,000 925,000 480,000

도            500,000

시            905,000

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ◎항공산업육성 업무추진                 5,000  5,000,000

306 출연금 800,000 920,000 △120,000

01 출연금 800,000 920,000 △120,000

  ◎항공기 복합재 부품생산 기반구축사업(매칭펀
    드)               200,000

  ◎항공부품 신뢰성시험 기반구축 사업(매칭펀드
    )               600,000

      200,000,000원

      600,000,000원

307 민간이전 600,000 0 600,000

도            500,000

시            100,000

02 민간경상보조 600,000 0 600,000

  ◎경남테크노파크 수출지원단 운영지원
              600,000      600,000,000원

도            500,000
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부서: 지역경제과
정책: 항공산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 항공산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            100,000

수출업체 지원 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

07 민간인국외여비 5,000 0 5,000

  ◎해외시장 개척 및 박람회 참가 활동여비
                5,000      5,000,000원

항공우주엑스포(문화및관광/관광) 700,000 800,000 △100,000

도            400,000

시            300,000

항공우주엑스포 700,000 800,000 △100,000

도            400,000

시            300,000

항공우주엑스포 700,000 800,000 △100,000

도            400,000

시            300,000

307 민간이전 700,000 800,000 △100,000

도            400,000

시            300,000

04 민간행사보조 700,000 800,000 △100,000

  ◎경남 사천항공우주엑스포               700,000  700,000,000원

도            400,000

시            300,000

일자리창출(사회복지/노동) 1,070,186 1,050,512 19,674

국            204,493

분            183,562

도             97,548

시            584,583

실업해소 및 직업능력개발 1,070,186 1,050,512 19,674

국            204,493

분            183,562

도             97,548

시            584,583

공공근로사업 600,000 400,412 199,588

분            183,562

시            416,438

101 인건비 596,200 397,684 198,516

분            182,802

시            413,398

04 기간제근로자등보수 596,200 397,684 198,516

  ◎공공근로사업               596,200  596,200,000원

분            182,802

시            413,398

201 일반운영비 2,000 1,364 636

분                400

시              1,600
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,000 1,364 636

  ◎공공근로사업                 2,000  2,000,000원

분                400

시              1,600

202 여비 1,800 1,364 436

분                360

시              1,440

01 국내여비 1,800 1,364 436

  ◎공공근로사업                 1,800  1,800,000원

분                360

시              1,440

중소기업 청년인턴지원 6,300 4,800 1,500

도              4,500

시              1,800

307 민간이전 6,300 0 6,300

도              4,500

시              1,800

02 민간경상보조 6,300 0 6,300

  ◎중소기업청년인턴 지원                 6,300  6,300,000원

도              4,500

시              1,800

지역공동체 일자리사업 408,986 628,000 △219,014

국            204,493

도             61,348

시            143,145

101 인건비 261,216 348,800 △87,584

국            130,608

도             39,182

시             91,426

04 기간제근로자등보수 261,216 348,800 △87,584

  ◎지역공동체 사업               261,216  261,216,000원

국            130,608

도             39,182

시             91,426

201 일반운영비 986 3,000 △2,014

국                493

도                148

시                345

01 사무관리비 986 3,000 △2,014

  ◎지역공동체 사업                   986  986,000원

국                493

도                148

시                345

202 여비 986 6,620 △5,634

국                493

도                148

시                345
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 986 6,620 △5,634

  ◎지역공동체 사업                   986  986,000원

국                493

도                148

시                345

206 재료비 65,798 193,580 △127,782

국             32,899

도              9,870

시             23,029

01 재료비 65,798 193,580 △127,782

  ◎지역공동체 사업                65,798  65,798,000원

국             32,899

도              9,870

시             23,029

402 민간자본이전 80,000 76,000 4,000

국             40,000

도             12,000

시             28,000

01 민간자본보조 80,000 76,000 4,000

  ◎마을기업육성                80,000  80,000,000원

국             40,000

도             12,000

시             28,000

일자리센터취업상담사배치 23,400 15,800 7,600

도             11,700

시             11,700

101 인건비 23,400 15,800 7,600

도             11,700

시             11,700

04 기간제근로자등보수 23,400 15,800 7,600

  ◎일자리센터 취업 상담사 채용                23,400  23,400,000원

도             11,700

시             11,700

찾아가는 취업박람회 10,000 0 10,000

도             10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도             10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ◎찾아가는 취업박람회                10,000  10,000,000원

도             10,000

일자리 창출 및 취업알선 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ◎일반수용비                 1,500  1,500,000원

사회적기업시설장비지원사업 20,000 0 20,000
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,000

시             10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도             10,000

시             10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ◎사회적기업시설장비구입                20,000  20,000,000원

도             10,000

시             10,000

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 69,220 69,700 △480

기본경비 69,220 69,700 △480

기본경비 69,220 69,700 △480

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

202 여비 54,720 55,200 △480

01 국내여비 54,720 55,200 △480

  ◎관내출장여비                54,720  240,000원*19명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎지역개발국 운영                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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